

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Калинина ул., 2, г.Железноводск, Ставропольский край, 357400, тел./факс (87932) 3-14-43, e-mail: ksp_zhel@mail.ru

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ИТОГАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Контрольно-счетная палата города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с Планом работы Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2020 год (пункт 2.5) провела контрольное мероприятие «Проверка достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края за 2019 год».

Цели контрольного мероприятия:

определение полноты и достоверности годовой бюджетной отчетности за 2019 год главного администратора доходов местного бюджета, главного распорядителя бюджетных средств;

анализ информации, отраженной в пояснительной записке к годовому бюджетному отчету главного администратора бюджетных средств;

проверка соблюдения контрольных соотношений между показателями форм бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств.

Объект контрольного мероприятия: Контрольно-счетная палата городакурорта Железноводска Ставропольского края.

В результате проведенного контрольного мероприятия установлено:

Бюджетная отчетность Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края за 2019 год составлена в соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления и представления годовой,

квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010г. № 191н.

Фактов недостоверных отчетных данных и искажения бюджетной отчетности, осуществления расходов, непредусмотренных бюджетом, или с превышением бюджетных ассигнований проведенной проверкой не установлено.

Контрольным мероприятием установлено нарушение в ходе исполнения бюджета - несоблюдение порядка зачета или возврата излишне уплаченной суммы налога, сбора (нарушение статьи 78 Налогового кодекса Российской Федерации): работа по возврату дебиторской задолженности по счету 130312000 «Расчеты по налогу на имущество организаций» в сумме 41,00 рубль в течение 2019 года не велась.

Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден председателем Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края 25 марта 2020 года.

В адрес Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края, а также в адрес Муниципального бюджетного учреждения «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края направлено информационное письмо для рассмотрения и принятия мер по возврату дебиторской задолженности.

Информация о результатах проведенного контрольного мероприятия направлена в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края, в прокуратуру города Железноводска Ставропольского края.

Приложения в 1 экз., на 2 листах.

Председатель Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края

В.Б. Мельникова